南京国兆光电科技有限公司                                     www.guozhaotech.com
地址：江苏省南京市正方中路 166 号                             电话：025 - 68115241
GZ030MCC01
单/双目光波导光学模组
产品说明书
版本 Pre_Spec V1.0
南京国兆光电科技有限公司                                         GZ030MCC01
版本发布记录
版本号 修订日期 页码 内容
Pre_1.0 2024-11-07 7 Pre 版本发布
目 录
1 产品介绍 ................................................................................................... 1
2 产品规格 ................................................................................................... 2
3 电气接口 ................................................................................................... 3
3.1 引脚定义 .......................................................................................... 3
3.2 电源特性 .......................................................................................... 4
3.3 推荐接口电路设计 .......................................................................... 5
4 结构设计 ................................................................................................... 6
4.1 光学模组构成 .................................................................................. 6
4.2 结构尺寸 .......................................................................................... 6
4.3 双目设计说明 .................................................................................. 7
5 使用注意事项 ........................................................................................... 7
南京国兆光电科技有限公司                                                    GZ030MCC01
1
1 产品介绍
GZ030MCC01 是一款基于一维扩瞳阵列光波导的增强现实(Augmented Reality，
AR)光学模组，采用 OLED 微显示屏+阵列波导的技术方案，实现高对比度、高清
晰度的真彩色显示效果。
特点：
 对比度高达 10000：1
 RGB 彩色显示
 无遮挡、透过率高
 高清晰度、无失真
 低功耗
 单路 MIPI 信号输入，支持 D-PHY v2.1 1.0Gbps/lane
图 1 AR 光学模组三维图
南京国兆光电科技有限公司                                                    GZ030MCC01
2
2 产品规格
表 1 产品规格参数表
 参数名称 参数值
光学特性
视场角 30°
分辨率 1280×720
微显示屏 0.30” Si-OLED
色彩 RGB
入眼最大亮度 ≥800 nits
眼动范围 9×6 mm2
出瞳距离 15 mm
对比度 ≥10000:1
透过率 ≥80%
亮度均匀性 ≥60%
畸变 ≤1%
电气特性
输入视频信号格式 单路 MIPI
功耗@最大亮度 TBD
刷新率 30Hz~120Hz
其它
整机重量 ≤13.4 g
工作温度 -10℃~+40℃
贮存温度 -20℃~+50℃
南京国兆光电科技有限公司                                                    GZ030MCC01
3
3 电气接口
OLED 微显示屏采用的是间距为 0.3 mm 掀盖式 27 pin 连接器，如图所示。
图 2 微显示屏接口原理图符号
3.1 引脚定义
表 2 OLED 微显示屏电气接口定义表
引脚 名称 功能描述
1 GND 电源地
2 VAN 模拟电路电源（+5V）
3 VAN 模拟电路电源（+5V）
4 ANA_TEST 测试点
5 VREF_TEST 测试点
6 VDD 数字电路电源（+1.8V）
7 VDD 数字电路电源（+1.8V）
8 GND 电源地
9 VEE 负压电路电源（-5V）
10 TEST1 测试点
11 SERADD I2C 从机地址选择
南京国兆光电科技有限公司                                                    GZ030MCC01
4
引脚 名称 功能描述
12 GND 电源地
13 MIPI_D3_N MIPI 数据输入
14 MIPI_D3_P MIPI 数据输入
15 MIPI_D2_N MIPI 数据输入
16 MIPI_D2_P MIPI 数据输入
17 MIPI_CLK_N MIPI 时钟输入
18 MIPI_CLK_P MIPI 时钟输入
19 MIPI_D1_N MIPI 数据输入
20 MIPI_D1_P MIPI 数据输入
21 MIPI_D0_N MIPI 数据输入
22 MIPI_D0_P MIPI 数据输入
23 GND 电源地
24 SDA I2C 数据信号
25 SCL I2C 时钟信号
26 RESET̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅ 复位信号，低电平有效
27 GND 电源地
3.2 电源特性
表 3 微显示屏直流电源特性表
符号 参数描述 最小值 典型值 最大值 单位
VD VDD 电压 1.75 1.80 1.85 V
ID VDD 电流 — — 300 mA
VA VAN 电压 4.9 5 5.1 V
IA VAN 电流 — — 200 mA
VE VEE 电压 -5.5 -5 -4.9 V
IE VEE 电流 — — 200 mA
VIL 数字信号有效低电平 0 — 0.3*VD V
VIH 数字信号有效高电平 0.7*VD — VD V
南京国兆光电科技有限公司                                                    GZ030MCC01
5
3.3 推荐接口电路设计
微显示屏接口电路推荐参考如下设计：
GND
MIPI_D0_P
TESE1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
GND
GND
VEE
GND
VAN
VAN
VREF_TEST
ANA_TEST
SDA
SCL
SERADD
RESET
MIPI_D3_N
MIPI_D3_P
MIPI_D2_N
MIPI_D2_P
MIPI_CLK_N
MIPI_CLK_P
MIPI_D1_N
MIPI_D1_P
MIPI_D0_N
1
VDD
MIPI输入
10uF
4.7K
10uF
10uF
VDD
GND
图 3 推荐参考设计电路
备注：微显示屏驱动电路及配置使用说明参考《GZ030PCC01 型硅基 OLED 微显示屏使用说
明书》
南京国兆光电科技有限公司                                                    GZ030MCC01
6
4 结构设计
4.1 光学模组构成
光学模组主要由三部分构成，一是 OLED 显示屏，二是光机模组，三是阵列
波导。OLED 显示屏发出的光通过光机模组准直后进入阵列波导，经过阵列波导扩
瞳后入射到人眼，供人眼观看。
图 4 AR 光学模组结构图
4.2 结构尺寸
光学模组重要尺寸如下所示。
图 5 光学模组结构尺寸图
OLED 显示屏
光机模组
阵列波导
南京国兆光电科技有限公司                                                    GZ030MCC01
7
4.3 双目设计说明
在进行双目设计时，人眼到阵列波导的设计距离为 15 mm，瞳孔间距推荐设
计值为 63.5 mm，即左右两个光学模组的显示中心距离 63.5 mm，微显示屏电气接
口引脚如下。
图 6 双目光学模组二维示意图
备注：产品 3D 模型图参考“GZ030MCC01.STP”文件。
5 使用注意事项
(1) 模组运输：模组应包装成箱进行运输，在运输过程中应防止剧烈振动、冲击
或挤压，防止日晒雨淋，应适用汽车、火车、轮船、飞机等普通运输工具。
(2) 存储条件：包装存放，建议存储在清洁、干燥、通风的室内，仓储环境建议
值 22℃（±3℃），50%RH（±10%RH），应避免与腐蚀性物质接触，远离火源及热
源；在存储过程中每三个月检验一次。